АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 года                                                                             №  3
Об      обеспечении          мероприятий

по выполнению плана по оповещению,
сбору  и  отправке   мобилизационных
ресурсов  в      ВС  РФ   на территории
Озерного      сельского          поселения
Шумячского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ
«Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 «Об утверждении Положения «О военно-транспортной обязанности», руководствуясь постановлением СЗ Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области № 18 – 5см от 16.01.2020 года  «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов
      Администрация  Озерного сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Озерного сельского поселения организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе и частных нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий,  руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, как по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу и технику организаций на пункты сбора военного комиссариата Шумячского района Смоленской области организовать через штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС) муниципального образования Озерного сельского поселения.

Для своевременного и организованного проведения мероприятий по сбору и отправке ГПЗ и поставке техники в ВС РФ создать при администрации Озерного сельского поселения штаб оповещения и пункт сбора под руководством главы муниципального образования Озерного сельского поселения.
2. Местонахождение штаба оповещения, пункта сбора и отправки мобилизационных ресурсов муниципального образования Озерного сельского поселения определить по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Советская, д.125, здание администрации Озерного сельского поселения.
3. Комплектование  ШО и ПС муниципального образования Озерного сельского поселения произвести из числа работающих в администрации сельского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС второго и третьего разрядов, а также не пребывающих в запасе, с необходимым резервом к фактической потребности в составе:
Управление:

Начальник ШО и ПС МО – глава муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  –  Старченкова В.П.
Отделение оповещения:

Начальник отделения – инспектор по ведению воинского учета администрации Озерного сельского поселения  –  Марченкова Н.И.;

Посыльные  – _3_ человека (Чванькин С.В., Никитин А.Е., Викторова А.П.)

Отделение явки, формирования и отправки команд:

Начальник отделения  – Лавизина Г.И.;

Технический работник  – Бахметьева И.Г.;

Сопровождающий команды – Чванькин С.В.;
Группа розыска:
Начальник группы розыска не оповещённых граждан – участковый уполномоченный полиции пункта полиции по Шумячскому району МО МВД России «Рославльский»  -  Гриневич В.В.
Посыльные  - 1 человек (Маликов А.А.)
4. Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе, для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора военного комиссариата Шумячского района Смоленской области после получения соответствующего распоряжения выделить  закрепленную технику и направить  по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Советская, д.125 – здание администрации Озерного сельского поселения:
5.  Учетному работнику по осуществлению первичного воинского учета администрации Озерного сельского поселения (Марченковой Н.И.) укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования Озерного сельского поселения личным составом. Совместно с работниками военного комиссариата Шумячского района Смоленской области разработать документы в соответствии с методическими рекомендациями, организовать обучение работников  администрации Озерного сельского поселения и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе и техники, а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС необходимым

имуществом и принадлежностями.

6. Руководителям торговых организаций, расположенных на территории Озерного сельского поселения, осуществляющих продажу спиртных напитков, прекратить их продажу с началом мобилизации до особого на то распоряжения.
7.  На время отсутствия начальника штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования Озерного сельского поселения обязанности начальника ШО и ПС возложить на заместителя главы муниципального образования Озерного сельского поселения – Павлова А.А.
8.  Данное постановление довести до исполнителей в части их касающейся.
Глава  муниципального образования

Озерного      сельского       поселения

Шумячского района Смоленской области                                В.П. Старченкова